Protokół Nr IX /2011

Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data IX  sesji– 22.06.2011r.

Miejsce posiedzenia – sala wiejska w Dobrosułowie
Godzina rozpoczęcia – 12:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 14 Radnych na 15 ustawowego składu.  Nieobecny był Pan Ryszard Kamiński. (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. Mecenas – Pan Piotr Żakowiak

4. Po Kierownika OPS – Pani Zuzanna Oleksyk

5. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz
6. Dyrektor ZE Budachów – Pan Ryszard Szopiński

7. Kierownik ZGK – Pan Wiesław Zielazny

8. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – Pan Janusz Milczarek 

9. Naczelnik Wydziału Zarządzania Projektami Europejskimi i Zamówień Publicznych w Starostwie Powiatowym w Świebodzinie - Pan Bogdan Nowakowski 

10. Zastępca Naczelnika Wydziału Operacyjno Kontrolno Rozpoznawczego Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrz.  – Pan Piotr Jankowiecki 

11. Kierownik Rewiru Dzielnicowych  - Pan Andrzej Czyżewicz 

12. Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Krośnie Odrz.  - Pan Mariusz Suchodolski 

13. Dzielnicowy Rewiru Bytnica  - Pan Piotr Stetner 

14. Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego  - Pan Sebastian Bartczak 
15. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Tomasz Malek – Sołectwo Grabin

· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

Obecnych 6 sołtysów na 7 ustawowych. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 1 Otwarcie IX  sesji Rady Gminy

Otwarcia IX sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 6 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). 
Pan Przewodniczący obrad powiedział, że sesja jest poświęcona głównie podjęciu uchwały w sprawie absolutorium dla wójta gminy oraz zatwierdzeniu sprawozdania finansowego.  Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji, nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad IX sesji. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chce wnieść wniosek o zmianę porządku obrad. Nikt nie złożył wniosku.
Wobec powyższego porządek obrad IX sesji Rady Gminy wyglądał następująco:

1. Otwarcie IX sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad IX sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z VIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Informacja  Starosty Krośnieńskiego z działalności w 2010 roku

7. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Krośnie Odrz. na temat stanu bezpieczeństwa w Powiecie Krośnieńskim i Gminie Bytnica w 2010 roku

8. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrz. na temat stanu bezpieczeństwa p. pożarowego w Powiecie Krośnieńskim i Gminie Bytnica w  2010 roku .

9. Informacja Pani Ewy Wiśniewskiej - Prałat z działalności Zdrovity  w 2010 roku

10. Informacja Starosty Świebodzińskiego dotycząca dróg.

11. Informacja Wójta Gminy Bytnica z działalności w 2010 roku

12.  Rozpatrzenie sprawozdania  finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2010 rok

a)przedstawienie przez  Wójta sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z realizacji budżetu za 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica,
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z realizacji budżetu za 2010 rok – (uchwała RIO nr 250/2011 z dnia 21 kwietnia 2011r.),
c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w postaci oceny sprawozdania finansowego za 2010 rok, sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica przez Komisję Rewizyjną,
d) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie absolutorium,
e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica za 2010 rok,

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2010 rok 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2010 rok

15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników na kadencję 2012-2015

16. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok

17. Interpelacje i  zapytania Radnych

18. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

19. Wolne wnioski i informacje

20. Zakończenie IX sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś chce zabrać  głos w dyskusji, nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z VIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokółu z VIII sesji Rady Gminy Bytnica. Poprosił panią Marlenę Szaja – protokolanta o poinformowanie czy wpłynęły uwagi do protokołu.

Pani Marlena Szaja powiedziała, że wpłynęły dwie poprawki złożone przez Radnego Pana Romana Wierzchowskiego i Radną Panią Aldonę Bartczak. Na trzeciej stronie została uzupełniona wypowiedź  „Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, ze pani Dyrektor Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy podała wyniki klasy szóstej wiec zapytał jak to wygląda w Budachowie.

Dyrektor ZE w Budachowie pogratulował Pani Dyrektor tak dobrego wyniku. W Budachowie kształtuje się to trochę gorzej. Ilość punktów co roku może być całkowicie różna, ale powiedział, że Budachów urósł w górę w stosunku do poprzedniego roku gdzie był na niskim poziomie, teraz jest wyżej czyli też jest posunięcie do przodu. ” oraz na stronie czwartej została zmieniona wypowiedź Radnej Pani Aldony Bartczak ze zdania „Radna pani Aldona Bartczak zapytała czyje są studzienki ściekowe w Bytnicy koło mostka ponieważ one są zatkane” na zdanie „Radna Pani Aldona Bartczak zapytała czyje są studzienki ściekowe w Bytnicy koło mostka ponieważ woda z nich zalewa łąki mieszkańców Bytnicy”. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś ma jakiś głos w dyskusji, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z VIII  sesji.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem protokołu VIII sesji oddało głos 14 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Protokół z VIII sesji został przyjęty 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że podpisał uchwały podjęte na poprzedniej sesji oraz protokół. Koordynował prace i pisma związane z udzieleniem absolutorium.  Poinformował, że brał udział w Dniu Matki w Drzewicy, w Festiwalu Smaku w Krośnie Odrz. Zaznaczył, że na 26 stoisk na Festiwalu trzy były z gminy Bytnica: Pan Henryk Kasowski promował Rancho Gryżyna , Budachów  promował Festyn Ruskiego Pieroga oraz Sołectwo Bytnica promujące Festiwal Kultury Łowieckiej. Uczestniczył w zakończeniu klas szóstych szkoły podstawowej oraz klas trzecich gimnazjum. Pochwalił przygotowanie dzieci do zakończenia roku szkolnego. Powiedział, że było to bardzo uroczyste. Poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy zaznaczając, że będą zamieszczone jako załącznik do protokołu:  
30.05.2011r. wpłynęło z WSA w Gorzowie prawomocne orzeczenie dot. wymierzenia kary grzywny Radzie Gminy w wysokości 2000zł i 100zł dla Pani Urszuli Nowakowskiej

30.05.2011r. wpłynęło pismo od Urszuli Nowakowskiej w prawie bezprawnej zmiany powierzchni działki nr 106 w Dobrosułowie

31.05.2011r. wpłynęła z RIO w Zielonej Górze uchwała 250/2011 w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Bytnica za rok 2010.

01.06.2011r. wpłynęła od Komisji Rewizyjnej uchwała nr 1/2011 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica za rok 2010

06.06.2011r.  wysłano do SKO w Zielonej Górze dwa pisma Pani Urszuli Nowakowskiej z dnia 19.05.2011r. i z dnia 30.05.2011r. w sprawie bezprawnej zmiany powierzchni działki nr 106 w Dobrosułowie 

08.06.2011r.wpłynęło pismo od Państwa Tadeusza i Urszuli Gębka – odpowiedź na pismo z dnia 23.05.2011r. w sprawie uzgodnienia projektu decyzji o zamianie parteru budynku nr 130 na lokale socjalne- odpowiedź negatywna

08.06.2011r. wpłynęło od Rady Powiatu Krośnieńskiego zaproszenie na VIII sesję Rady Powiatu

08.06.2011r. wpłynęło z FRDL w Zielonej Górze zaproszenie na szkolenie odnośnie procedury absolutoryjnej – 08.06.2011r. zgłoszono na szkolenie Pana Mariana Pakułę

9.06.2011r. wpłynęła z RIO w Zielonej górze uchwała 360/2011 w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bytnica dotyczącej udzielenia absolutorium Wójtowi.

14.06.2011r. wpłynęły od Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych propozycje zmian w statucie Gminy Bytnica

14.06.2011wpłynęło od Przewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego  zaproszenie na uroczystą sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego  oraz zaproszenie na konferencję „Lubusko-Brandenburska Debata Europejska”, które odbędą się w dniu 27 czerwca 2011r.

15.06.2011r. wpłynęło od Przewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego do Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pana Krzysztofa Wolanickiego zaproszenie na uroczystą sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 
Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji, nie było, więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady 

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. Zapytał ktoś chce zabrać głos w dyskusji. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 6 Informacja  Starosty Krośnieńskiego z działalności w 2010 roku

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że nie ma Pana Starosty ale w zastępstwie jest Pan Janusz Milczarek Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, któremu oddał głos.

Pan Janusz Milczarek przeprosił w imieniu Pana Starosty za nieobecność. Przedstawił krótkie sprawozdanie z działań wykonywanych w 2010 roku. Powiedział, że był remontowany odcinek drogi na starej Bytnicy w kierunku Drzewic wraz z chodnikiem. Powiedział, że każdego roku przeprowadzana jest jedna większa inwestycja w każdej gminie. Poinformował, że droga Bytnica – Krosno Odrz. jest praktycznie w planach. Jest przygotowana dokumentacja, jest pozwolenie na budowę brakuje tylko środków inwestycyjnych. Koszt zadania to 24 mln zł. To zadanie miało być realizowane z bonusa, które miało uzyskać województwo lubuskie jednak to nie wyszło. W ramach porozumienia z powiatem świebodzińskim składane są kolejne wnioski aby móc wspólnie realizować tę inwestycję. Powiedział, że jest wykonywany cały szereg zadań utrzymaniowych. Stwierdził, że na ten rok w planie jest remont 700 metrów drogi Budachów – Dobrosułów. Jest to koszt 150tys zł. i jest już podpisana umowa z wykonawcą. Na wakacje powinna być realizowana inwestycja w postaci nałożenia warstwy nawierzchni. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował panu Dyrektorowi za wystąpienie i otworzył dyskusję.

Pan Wójt powiedział, że gmina Bytnica jest szczególną gminą. 80% zalesienia powoduje, że praktycznie nie ma szans na dofinansowanie do remontu dróg. Była umowa z Marszałkiem Jabłońskim, ze droga Krosno Odrz. - Bytnica będzie wykonana z bonusa przeznaczonego dla województwa lubuskiego jednak zmieniła się władza i zmieniły się priorytety więc nie otrzymano tych pieniędzy. Nie można też korzystać ze schetynówek. Przez ten teren również nie przebiegają żadne szlaki wojewódzkie i są małe szanse na  dofinansowanie. 
Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał czy jest przewidziany remont całej drogi Budachów – Dobrosułów ponieważ zapewnienie Starosty dotyczyło całej drogi, a Pan Dyrektor mówił tylko o 700 metrach. 

Pan Janusz Milczarek powiedział, że wszystkie zadania są realizowane etapami. Przeważnie w kolejnych latach są kontynuowane jeżeli już zostały zaczęte więc stwierdził, że uważa, iż w tym przypadku też tak będzie.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy jest w planach remont drogi z Budachowa do zakrętu Skórzyńskiego. Powiedział, że są tam duże dziury w asfalcie ale pobocze jest nie do przejechania. Zapytał czy ten odcinek drogi można w tym roku poprawić. 

Pan Janusz Milczarek odpowiedział, że sprawdzi stan techniczny pobocza i ewentualnie remont zostanie wykonany od ręki. Powiedział, że drogom potrzebne są nowe nawierzchnie ale dopóki sposób finansowania remontu dróg się nie zmieni w rządach centralnych to raczej stan tych nawierzchni się nie zmieni. Zadania remontowe są planowane ma zasadzie przyjmowania do remontu dróg z najbardziej uszkodzoną nawierzchnią. Co do remontów kapitalnych trudno jest cokolwiek powiedzieć. 
Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że nawierzchnia na drodze Budachów – Dobrosułów ma 50 lat więc biorąc pod uwagę to, że co dziesięć lat powinna być zmieniana to już pięć razy powinna być remontowana. Zapytał jakie są szanse na remont drogi Dobrosułów – Kosobudz ponieważ to była kiedyś droga czołgowa ale teraz jest ona w bardzo złym stanie.

Pan Janusz Milczarek powiedział, że drogi gruntowe to jest zupełnie inny temat i zupełnie nieprzewidywalny ponieważ wiele jest dróg, które zostały przekazane powiatowi w bardzo złym stanie. Definicja drogi powiatowej jest określona i 80% dróg jej nie spełnia. Powiedział, że jest  zasada, iż  nie remontuje się dróg, które już się rozsypują tylko remontuje się je podczas eksploatacji. Przeprosił za małą liczbę konkretów ale nie umie ocenić możliwości finansowych ponieważ teraz jest realizowana duża inwestycja w postaci drogi Osiecznica – Maszewo oraz droga na obszarze przygranicznym. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował , zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję  i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7 Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Krośnie Odrz. na temat stanu bezpieczeństwa w Powiecie Krośnieńskim i Gminie Bytnica w 2010 roku

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji Panu Mariuszowi Suchodolskiemu.
Pan Mariusz Suchodolski odczytał sprawozdanie na temat stanu bezpieczeństwa w Powiecie Krośnieńskim i Gminie Bytnica w 2010 roku, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Jeśli chodzi o zdarzenia zakłócenia ładu i porządku oddał głos Panu Piotrowi Stetner Dzielnicowemu Rewiru Bytnica.

Pan Piotr Stetner poinformował, że jeśli chodzi o zakłócenia porządku i spokoju w gminie Bytnica było jedno takie zdarzenie. Kradzieży mienia było 19. Z racji tego, że jest to teren wiejski to są to drobne wykroczenia nie przekraczające 250zł. Kierujący nietrzeźwi – 1, zniszczenia mienia 19. Zaoferował swoją  pomoc jako dzielnicowego.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję. 

Sołtys wsi Dobrosułów Pan Henryk Sieluk zapytał Dzielnicowego czy osoba nietrzeźwa prowadząca rower  popełnia wykroczenie.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych odpowiedział, że wykładnia jest taka, że jeżeli osoba nietrzeźwa prowadzi rower po drodze, jezdni to popełnia wykroczenie zakłócenia porządku ale jeśli prowadzi po chodniku to nie popełnia wykroczenia. 

Sołtys wsi Budachów Pani Danuta Spychała podziękowała za zorganizowane spotkania z dzielnicowym raz w tygodniu dla mieszkańców. Poinformowała, że w Budachowie odbywają się w czwartki. 

Kierownik Rewiru Dzielnicowych poinformował, że w Bytnicy też się odbywają takie konsultacje w OPS. Powiedział, że wszelkie informacje na ten temat można odczytać na stronie internetowej komendy Policji.

Pan Przewodniczący obrad podziękował , zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący obrad zamknął dyskusje  i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8 Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrz. na temat stanu bezpieczeństwa p. pożarowego w Powiecie Krośnieńskim i Gminie Bytnica w  2010 roku .

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Piotrowi Jankowieckiemu  Zastępcy Naczelnika Wydziału Operacyjno Kontrolno Rozpoznawczego Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrz. 

Pan Piotr Jankowiecki odczytał sprawozdanie na temat stanu bezpieczeństwa p. pożarowego w Powiecie Krośnieńskim i Gminie Bytnica w  2010 roku, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję. 

Pan Wójt uzupełnił, że ze strony gminy w budżecie uwzględniono 150tys zł na rozstrzygnięcie konkursu dotyczącego doposażenia OSP. Chodzi o średni wóz bojowy dla jednostki OSP w Budachowie. Wspomniał także, że strażacy przygotowywani są do obsługi lądowiska dla helikopterów koło Dobrosułowa. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował , zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący obrad zamknął dyskusje  i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Pan Przewodniczący obrad powitał Państwa Dyrektorów Zespołów Edukacyjnych w Bytnicy i w Budachowie.

Ad. 9 Informacja Pani Ewy Wiśniewskiej - Prałat z działalności Zdrovity  w 2010 roku

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że Pani Kierownik Ewa Wiśniewska – Prałat przysłała pismo z przeprosinami za nieobecność na sesji wraz ze sprawozdaniem.
Odczytał sprawozdanie z działalności Zdrowity w 2010 roku, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 10 Informacja Starosty Świebodzińskiego dotycząca dróg.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że w zastępstwie Pana Starosty Powiatu Świebodzińskiego jest Pan Bogdan Nowakowski Naczelnik Wydziału Zarządzania Projektami Europejskimi i Zamówień Publicznych w Starostwie Powiatowym w Świebodzinie, któremu oddał głos.
Pan Bogdan Nowakowski przeprosił za nieobecność Pana Starosty. Poinformował, że jeśli chodzi o drogi Gryżyna Węgrzynice to są to drogi niedofinansowywane. Powiedział, że zdają sobie sprawę, iż są one w bardzo złym stanie. W pierwszej kolejności są jednak remontowane drogi, które mogą dostać dofinansowanie z zewnątrz. Powiedział, że współpracują z powiatem sulęcińskim gdzie też jest dużo dróg łączących oba powiaty. Jeśli chodzi o drogi Gryżyna – Świebodzin, Skąpe – Rokietnica, Poźrzadło to dokumentacyjnie jest to przygotowane, jednak nie ma na to funduszy. Remont to koszt 45 mln zł. Można to robić ewentualnie etapowo i w planie jest na to 10 etapów.  Od kwietnia trwa  remont cząstkowy czyli łatanie dziur. Odniósł się do współpracy ze Starostą Krośnieńskim gdzie wspólnie Starostwo Świebodzin i Starostwo Krosno Odrz. napisali wniosek o dofinansowanie do remontu drogi Krosno Odrz. – Świebodzin przez Bytnicę.
Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i otworzył dyskusję.

Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że droga do Węgrzynic jest zapomniana zarówno jeśli chodzi o odśnieżanie jak i łatanie dziur.
Pan Bogdan Nowakowski powiedział, że rozumie zbulwersowanie. Odśnieżanie jest realizowane w drodze przetargu. Najlepszym sposobem rozwiązania problemów byłoby spotkanie się i przedstawienie propozycji współpracy z powiatem świebodzińskim. Powiedział, że są otwarci na wspólne rozwiązania. 

Radny Pan Roman Wierzchowski podziękował za rozwianie wątpliwości. Poinformował, że na odcinku Węgrzynice – Rokietnica jest pobocze w bardzo złym stanie.

Pan Bogdan Nowakowski stwierdził, że zapisał to i przekaże informację do wydziału. 

Przewodniczący obrad wyraził swoje zadowolenie z obecności na sesji władz powiatu świebodzińskiego i stwierdził, że z tego spotkania będą jakieś owoce. Zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w dyskusji. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 11 Informacja Wójta Gminy Bytnica z działalności w 2010 roku

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt przedstawił informację w postaci prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 12 Rozpatrzenie sprawozdania  finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2010 rok

a)przedstawienie przez  Wójta sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z realizacji budżetu za 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica,
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z realizacji budżetu za 2010 rok – (uchwała RIO nr 250/2011 z dnia 21 kwietnia 2011r.),
c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w postaci oceny sprawozdania finansowego za 2010 rok, sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica przez Komisję Rewizyjną,
d) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie absolutorium,
e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica za 2010 rok,
a)przedstawienie przez  Wójta sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z realizacji budżetu za 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica,
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt przekazał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z realizacji budżetu za 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica w postaci informacji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego podpunktu.

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z realizacji budżetu za 2010 rok – (uchwała RIO nr 250/2011 z dnia 21 kwietnia 2011r.),
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z realizacji budżetu za 2010 rok  czyli uchwałę RIO nr 250/2011 z dnia 21 kwietnia 2011r., która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego podpunktu.

c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w postaci oceny sprawozdania finansowego za 2010 rok, sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica przez Komisję Rewizyjną,
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej panu Stefanowi Wesołowskiemu.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stefan Wesołowski odczytał opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącą sprawozdania finansowego za 2010 rok, sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego podpunktu.

d) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie absolutorium,
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej panu Stefanowi Wesołowskiemu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stefan Wesołowski odczytał  uchwałę nr 1/2011 Komisji Rewizyjnej z dnia 01 czerwca 2011r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego podpunktu.
e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica za 2010 rok,
Pan Przewodniczący obrad odczytał uchwałę nr 360/2011 RIO w Zielonej Górze z dnia 7 czerwca 2011r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bytnica dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym punktem. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji więc zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2010 rok 

Przewodniczący obrad przekazał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stefan Wesołowski odczytał uzasadnienie do projektu uchwały: „Ustawa o finansach publicznych (Dz. U. 2009 nr 157 poz 1240 z późn. zm.) w artykule 270 ust. 4 mówi o  rozpatrzeniu i zatwierdzeniu przez Radę Gminy sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. W związku z tym przedłożono powyższy projekt uchwały. Projektodawcą projektu uchwały jest Komisja Rewizyjna.”
Pan Przewodniczący obrad podziękował i poinformował, że w przypadku kiedy projektodawcą uchwały jest komisja to opinię wydaje pan Wójt więc poprosił pana Wójta o wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2010 rok.
Pan Wójt powiedział, że wydaje opinię pozytywną. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2010 rok. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2010 rok, która będzie miała numer IX/34/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw” nie był0. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2010 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała IX/34/2011 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2010 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2010 rok

Przewodniczący obrad przekazał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stefan Wesołowski odczytał uzasadnienie do projektu uchwały: „Ustawa o finansach publicznych (Dz. U. 2009 nr 157 poz 1240 z późn. zm.) w artykule 271 ust. 1 mówi, że Rada Gminy do 30 czerwca podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium po zapoznaniu się z sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2010 rok, sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, informacją o stanie mienia komunalnego, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. W związku z tym przedłożono powyższy projekt uchwały. Projektodawcą projektu uchwały jest Komisja Rewizyjna.”

Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił pana Wójta o wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2010 rok.
Pan Wójt powiedział, że wydaje opinię pozytywną. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2010 rok. 
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy nie zostało w ustawie zaktualizowane słowo „zarząd”.

Pan Mecenas powiedział, że jest to zapis zacytowany z ustawy i nie zostało to zmienione. 

 Nikt więcej nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2010 rok, która będzie miała numer IX/35/2011.  

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2010 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za” czyli bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady gminy, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała IX/35/2011 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2010 rok  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący pogratulował Panu Wójtowi i ogłosił o godz. 14:10 przerwę.

Wznowienie obrad o godzinie 14:30.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników na kadencję 2012-2015

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Sekretarz.

Pani Sekretarz powiedziała, że w roku bieżącym upływa kadencja dotychczasowych ławników. W świetle art. 163   ustawy z dnia 27 lipca 2001r. Prawo o ustroju sądów powszechnych ( Dz. U. z 2001r. Nr 98, poz. 1070 z późn. zm.) wybory ławników na kadencję 2012-2015 muszą się odbyć najpóźniej w październiku. Przed przystąpieniem do wyborów Rada Gminy  powołuje zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym Zespół opiniujący, którego zadaniem jest przede wszystkim dokonanie oceny kandydatów pod kątem spełnienia wymogów określonych ustawą.
Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Krzysztof Wolanicki powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników na kadencję 2012-2015.
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy Pan Marian Pakuła jest przewodniczącym tego zespołu opiniującego.

Przewodniczący obrad poinformował, że jest to zapisane zgodnie z kolejnością zgłaszania .

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał czy ten zespół powinien mieć przewodniczącego.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że może mieć ale nie musi.

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad projektem uchwały w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników na kadencję 2012-2015, która będzie miała numer IX/36/2011.  

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników na kadencję 2012-2015 została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała IX/36/2011 w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników na kadencję 2012-2015  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok

Przewodniczący obrad przekazał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik powiedziała, że zmiana uchwały budżetowej na 2011 rok wynikła z następujących przyczyn:

Zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia pracowników w Zespole Edukacyjnym w Budachowie na kwotę 40. 000 zł.

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 34.400 zł na opłacenie inspektora nadzoru przy wykonywaniu inwestycji kanalizacji w Budachowie,
zwiększenia dotacji na kwotę 664 zł  na realizację projektu pn. „Lubuski e-Urząd”,

zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.500 zł niewykorzystaną w roku 2010 na realizację zadań   określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania problemów alkoholowych.

Wprowadzono do planu wydatków kwotę 66.889zł na realizacje projektu z Euroregionu Nysa-Sprewa-Bóbr  pn; „Festiwal Kultury Łowieckiej”. Kwota dofinansowania projektu dla Gminy Bytnica wyniesie 49.273zł. Wkład własny Gminy to kwota 17.616zł.

W celu realizacji w/w punktów został zmieniony plan dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 do uchwały. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego pan Tadeusz Witkowski  powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok.

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał na czym polega i dlaczego jest zwiększane wynagrodzenie nauczycieli.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zostało zabrane poprzednią uchwałą z wynagrodzeń nauczycieli na inny cel więc teraz trzeba to oddać ponieważ brakuje tam pieniędzy. Poinformowała, że oprócz tego jeszcze brakuje 20 tys zł. 
Nikt więcej nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok, która będzie miała numer IX/37/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw” nie był0. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała IX/37/2011 w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 17 Interpelacje i  zapytania Radnych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelacje lub zapytania.
Interpelacji pisemnych nie było. 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że na ostatniej sesji poruszył temat sprawozdań z działalności świetlic prowadzonych przez Caritas i świetlicy środowiskowej w Drzewicy. Powiedział, że otrzymał sprawozdanie z działalności świetlic prowadzonych przez Caritas ale nie otrzymał i nie zostało przedstawione sprawozdanie z działalności świetlicy środowiskowej w Drzewicy. Poprosił aby wszyscy Radni otrzymali sprawozdanie z działalności świetlic. Następnie zapytał z czego była finansowana impreza samorządowa Urzędników w Radomicku i dlaczego nie uczestniczyli w niej Radni ani Sołtysi oraz powiedział, że szykuje się także wycieczka pracowników Urzędu i także zapytał z jakich środków.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że owszem spotkanie w Radomicku miało miejsce. Było to spotkanie integracyjne pracowników Urzędu finansowane z funduszu socjalnego  ponieważ w regulaminie jest zapisana taka forma jak spotkanie integracyjne. Pracownicy chcieli mieć zorganizowane takie spotkanie więc zostało to umożliwione. Jeśli chodzi o wycieczkę to oczywiście sugestią pracowników było wynajęcie busa ale koszt wycieczki wraz z pokryciem kosztów wynajmu busa i wynagrodzenia kierowcy pokrywają pracownicy w własnych pieniędzy. 

Pan Wójt poprosił, że jeśli ktoś ma jakieś wątpliwości to najpierw może zapytać i nie będzie konieczności poruszania tego przy takim gremium. 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że nie będzie wyjaśniał spraw w cztery oczy, miał wątpliwości co do budżetu i dlatego zapytał.

po. Kierownika OPS Pani Zuzanna Oleksyk powiedziała, że urzędnicy też pracują, też są zmęczeni i chcieliby czasami sobie odpocząć. Powiedziała, że osobiście zbiera pieniądze od pracowników na wycieczkę, telefonuje z prywatnego telefonu.

Przewodniczący obrad wyjaśnił, że pierwszy raz o takim spotkaniu dowiedział się przed chwilą na tej sesji.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że na ostatnim posiedzeniu komisji mówił  o raporcie i wszystkich potrzebach w nim określonych. Zapytał co dalej z tym raportem  potrzeb oraz kiedy znaki drogowe będą postawione i kiedy Pan Wójt dogada się z Panem Kierownikiem ZGK.

Pan Wójt powiedział, że trzeba być w stosunku do siebie i innych w porządku. Poprosił żeby się zastanowić nad tym, że skoro zostały zabrane środki z dróg bo nie ma pieniędzy na oświatę to poprosił o trochę zrozumienia. Zapytał skąd wziąć te pieniądze skoro ich nie ma. 

Radny Pan Józef Jędrzejek przypomniał o słupie w Strudze i poprosił aby to jakoś zabezpieczyć. 

Nie było więcej ani interpelacji ani zapytań.

Przewodniczący obrad zgodnie ze statutem otworzył dyskusję nad tym punktem. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do punktu, odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

Ad. 18 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz poinformował, że na ostatniej sesji nie złożono żadnych interpelacji. Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz otworzył dyskusję nad tym punktem. 

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji. W związku z brakiem głosów w dyskusji zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 19  Wolne wnioski i informacje

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie.
Sołtys wsi Dobrosułów Pan Henryk Sieluk zapytał czy diety sołtysów zostaną podniesione.
Przewodniczący obrad poinformował, że sołectwa to są jednostki pomocnicze Wójta i jeśli Pan Wójt wystąpi z wnioskiem do Rady o zmianę diet sołtysów to rada to rozpatrzy.

Pan Wójt zwrócił się do Sołtysów mówiąc, że nieba by im uchylił za taką działalność jaką wykonują jednak na razie nie ma skąd wziąć funduszy. Powiedział, że budżet jest okrojony z każdej strony, Spartak nie dostał tyle dotacji ile było zaplanowane, zostało zabrane z dróg, ze szkół i jeszcze na szkoły brakuje pieniędzy. Powiedział, że jeszcze trochę trzeba poczekać.

Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że im dalej leci czas tym sytuacja budżetu się pogarsza.

Pan Wójt potwierdził ale zaznaczył, że miał tego świadomość i informował o tym wszystkim Państwa Radnych.

Radny Pan Stefan Wesołowski zwrócił się do pana Mecenasa, jakie są konsekwencje hipotetycznej sytuacji kiedy w Budachowie będzie wypadek na nieoznakowanym zakręcie, czy jeżeli sprawa zostanie oddana do Sądu to gmina może zostać ukarana. Powiedział, żeby czasem się nie okazało, że koszty pokrycia odszkodowania będą droższe niż postawienie znaków.

Pan Mecenas odpowiedział, że teoretycznie można pociągnąć do odpowiedzialności właściciela drogi i firmę ubezpieczającą.

Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała podziękowała pracownikom Urzędu Gminy i sponsorom Panu Sebastianowi Bartczak oraz Tomaszowi Kotlarz za pomoc w organizacji Festynu Ruskich Pierogów. Podziękowała także za zorganizowane zabezpieczenie policyjne, które było bardzo dobre. Zapytała o dziurę koło bloków czy zostanie załatana.
Pan Wójt powiedział, że firma, która rozbiła kanalizację przymierzała się do tego. Jeszcze nie przystępowano do odbioru więc na pewno będzie to brane pod uwagę.

Radny Pan Marian Pakuła przypomniał i zapytał czy będzie możliwość postawienia pojemników na śmieci selektywne.

Pan Sebastian Bartczak wytłumaczył, że firma odbierająca śmieci ma obowiązek odbierać każde śmieci również te selektywne. Od czerwca wchodzi nowelizacja ustawy śmieciowej i będzie to trochę inaczej zorganizowane ponieważ właścicielem śmieci będzie gmina.

Sołtys sołectwa Dobrosułów zapytał co będzie z tym drewnem koło sklepu, czy ktoś to posprząta.

Kierownik ZGK odpowiedział, że gdy drzewo było ścinane poproszono aby to zostawić ponieważ ktoś miał tam robić rzeźbę. 

Sołtys sołectwa Dobrosułów powiedział, że rzeźba nie będzie robiona i poprosił aby to drzewo zostało zabrane.

Przewodniczący obrad poinformował, że otrzymał zaproszenie na uroczystą sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego, na którą również zaproszono Panią Lidię Jagiełło, która dostała wyróżnienie w konkursie na Lubuski Laur Oświaty oraz Pan Krzysztof Wolanicki Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. Poinformował, ze on nie będzie mógł uczestniczyć w tym ale pojedzie Pan Marian Pakuła. 

Radny Pan Marian Pakuła poinformował, że we wtorek odbędzie się komisja Statutowa. 

Przewodniczący obrad poinformował, że miesiąc sierpień będzie miesiącem urlopowym.

Radny Pan Dariusz Milian poinformował, że notorycznie ktoś wywozi śmieci na nieczynne składowisko w Bytnicy. Zapytał czy nie można coś z tym zrobić.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że jest to nieczynne składowisko i jeżeli ktoś tam wywozi śmieci to popełnia przestępstwo.
Poinformował, że tablica z zakazem wywozu śmieci jest tam postawiona.

Pan Wójt stwierdził, że trzeba o tym powiadomić policję.

Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że już nikt nie zabrał głosu w dyskusji Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i stwierdził, że punkt 19 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 20  Zakończenie IX sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym radnym i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie IX  sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:10.
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